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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCILJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11) t&
Rregullores nr.02/2013 s& Punés t&¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 13.06.2014, nxjerr kété :

VENDIM

Mbyllét rasti me nr. AKK-03-3259/13, pér ztr. Novica Sosi¢ ish késhilltar Komunal né
Komunén e Parteshit, pér shkak se nuk ka té dhéna t& mjaftueshme qé argumentojné dyshimin

e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t€ interesit, pasi qe zyrtari nuk ushtron me funksion
publik.

IL. Rasti mund té rihapet né ¢do koh€ kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

NE rastin e shqyrtuar pér konflikt t&€ mundshém t€ interesit €shté€ zhvilluar procedura e paraparé
sipas nenit 18.2 te ligjit Nr.04/L-051,Pér Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Pas informat€s se marr€ ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér protokolli AKK-03-3259/13, qé
pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté, ztr. Novica Sosi¢ anétar i Kuvendin Komunal té¢ Komunés se
Parteshit.

Gjaté zhvillimit té€ procedurés dhe analizimit t€ gjendjes éshté konstatuar se zyrtari i larté, ka
mbaruar ushtrimin e funksionit publik, si k&shilltar komunal i komunés se Parteshit, mirépo kemi
dyshuar se zyrtari akoma &shté duke ushtruar funksionin publik, pasi ge kemi pasur probleme
teknike dhe na kané munguar provat pér ta vértetuar situatén, pasi ge zyrtari kontaktues nga
komuna e Parteshit nuk ka bashképunuar me Agjenciné kundér Korrupsionit dhe nuk ka ofruar
listén e zyrtareve té lart€ publik, pastaj jemi munduar ge te kontaktojmé drejt me zyrtarin e



DPK KI 10

dyshuar dhe kemi arritur ta kontaktojmé zyrtarin dhe gjate bisedés ka shprehur vullnetin ge te
vij n€ Agjenci dhe te sqaroj gjendjen.

Ztr. Novica Sosig, ka ardhur ne Agjenci dhe éshté takuar me zyrtarét e Agjencisé, gjate takimit
qe ésht€ mbajtur me zyrtarin né fjal€, zyrtarét e AKK-sé e kané njoftuar me situatén lidhur me
dyshimin pér konfliktit te mundsh&ém t€ interesit né ushtrim te funksionit publik, zyrtari né fjalé
pasi ge ka marr edhe informatat ne ményré verbale, éshté pajtuar, sé ka qen zyrtar, miré po ka
potencuar se nuk e ushtron me funksionin publik ku dhe ka déshmuar se nuk &shté me zyrtar
publik.

Ndérsa Agjencia me datén 04.06.23014, ka siguruar nga Ministria ¢ Administrimit te Pushtetit
Lokal ,listén e zyrtaréve te larté Publik nga komuna Parteshi (AKK-DPK-03-2049/14).

Andaj konsiderojmé se pasi qe personi ztr. Novica Sosig, nuk gjendet ne listén zyrtaréve te larts
te siguruar nga Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal né komunén e Partéshit nuk kemi
prova pér ta vazhduar trajtimin e 1€ndés te iniciuar pér gjendje te konfliktit te interesi.

Andaj u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

II. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund € rihap rastin n€ ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencis€ kundér Korrupsionit
e Drejtorit t&€ DPK-sé ¥ G
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